平成 29年５月 15日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社
代 表者 名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問 合せ 先   取締役総合企画担当  佐藤 安博
（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

資金の長期借入に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年５月 15 日開催の取締役会において、借入による資金調達を行うことを決議いたしま

した。今回の決議において、資金調達の総額が前連結会計年度末における純資産の３０％以上に相当する

額以上となる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．借入の理由・目的

 当社は純粋持株会社として、長期かつ安定的な資金調達を検討しております。当社グループの事業

計画及び投資計画にもとづき、資金調達の条件等を総合的に判断した結果、今回の長期借入を決定い

たしました。

 今後市場拡大が見込まれる教育事業の事業所拡大及び新規開設、海外事業の拡大、Ｍ＆Ａ、システ

ム関連の強化などへの投資を行うことにより、当社グループの中長期的な事業拡大を図ってまいりま

す。

２．資金調達の概要

借入先 未定

借入総額（予定） ３０億円

借入期間（予定） ５年～１０年程度

３．今後の見通し

本件が当社グループの今期業績に与える影響につきましては、軽微であると認識しております。

以 上